Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Шушенская средняя общеобразовательная школа №3

                                                                    ПРИКАЗ

От  31.08.2023                                                                                                                   № 72/10

О создании  комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательного процесса

на 2023–2024 учебный год

   В целях создания оптимальных условий для урегулирования разногласий между

участниками образовательных отношений, на основании примерного Положения о

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений

Минпросвещения России  (Исх.№ВБ-107/08 от «19» ноября 2019 года), Положения 2.2-

06.30 «О комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений», на основании Закона об образовании в РФ №273-ФЗ от 29.12.2012г  (ст. 45

Защита прав обучающихся, родителей (законных представителей), несовершеннолетних

обучающихся),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательного процесса в 2023-2024 учебном году в следующем составе:

Председатель комиссии:

- Самсонов Сергей Александрович, директор образовательного учреждения;

Заместитель председателя комиссии:

- Стерехова Наталья Николаевна, учитель русского языка и литературы, уполномоченный

по защите прав участников образовательного процесса;

Секретарь:

- Былкова Вера Викторовна, учитель математики:

Члены комиссии:

- Моисеенко Татьяна Николаевна, родитель (законный представитель);

- Семунина Надежда Владимировна родитель (законный представитель).

2.  Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                             С.А. Самсонов